



ESTADOS DE RESULTADOS

Al 31 de Marzo del 2013
(En Nuevos Soles)

DETALLE	mar-13
INGRESOS POR INTERESES	14,350,487
Disponibles	359,247
Inversiones a Valor Razonable con cambios en resultados	0
Cartera de Créditos Directos	13,991,240
Cuentas por Cobrar	0
Otros Ingresos Financieros	0
GASTOS POR INTERESES	5,060,125
Obligaciones con el Publico	5,021,830
Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	16,985
Adeudos y Obligaciones Financieras	
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	21,310
MARGEN FINANCIERO BRUTO	9,290,362
PROVISIÓN PARA INCOBR. DE CREDITOS DIRECTOS	1,918,057
Provisiones para Creditos Directos	1,918,057
MARGEN FINANCIERO NETO	7,372,306
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	508,326
Ingresos por Creditos Indirectos	1,796
Ingresos Diversos	506,529
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	525,681
Gastos por Operaciones Indirectos	0
Gastos por Fideicomisos y comisiones de confianza	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	410,244
Gastos Diversos	115,437
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SS FINANC.	7,354,950
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	75,508
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	16,259
Otros	59,249
MARGEN OPERACIONAL	7,430,458
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	6,411,416
Gastos de Personal y Directorio	3,909,973
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	2,371,722
Impuestos y Contribuciones	129,721
DEPRECIACIONES IME Y AMORTIZACIONES SOFTW.	626,899
MARGEN OPERACIONAL NETO	392,144
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	344,180
Provision para creditos indirectos	428
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	294,843
Deterioro de Intangibles	0
Deterioro de Inmuebles Mobiliario y Equipo	0

Provision para Litigios y Demandas	48,909
Provision para creditos contingentes	0
RESULTADO DE OPERACIÓN	47,964
OTROS INGRESOS Y GASTOS	31,514
RESULTADOS DEL EJERC. ANTES DE IMPUESTO A RENTA	79,478
IMPUESTO A LA RENTA	-23,843
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	55,634